АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

27 УЮНЯ 2023 г. № 260

О мерах по профилактике
немедицинского потребления
наркотических средств
и психотропных веществ
в Ивнянском районе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский
район», протоколом заседания коллегии при главе администрации Ивнянского
района от 22 июня 2023 года администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1 .Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской
области (Билецкая Т.Д.) обеспечить проведение социально-психологического
тестирования обучающихся на предмет раннего выявления незаконного
потребления психоактивных веществ в срок до 01.11.2023 года.

2.Муниципальному казенному учреждению «Управление молодёжной
политики, туризма и спорта администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области» (Быкова Е.Ю.)
во взаимодействии с главами администраций городского, сельских поселений
Ивнянского района организовать проведение на территориях поселений района
спортивно-массовых мероприятий, направленных на вовлечение в занятия
физической культурой и спортом несовершеннолетних и их родителей,
молодежи, по принципам «Здоровая семья -  здоровая Россия!», «Семейные
старты». Привлечь к данной работе спортивных инструкторов, тренеров,
в том числе в рамках постпроектной деятельности проекта «Дворовый тренер».

2

3.У правлению социальной защиты населения администрации Ивнянского
района (Ткаченко J1.B.), главам администраций городского и сельских
поселений Ивнянского района выработать систему работы
с наркопотребителями, состоящими на профилактическом учете
в наркологическом кабинете ОГБУЗ «Ивнянская ЦРБ», предусмотрев решение
их социальных проблем и обеспечение занятости совместно
с Территориальным отделом - Ивнянским кадровым центром областного
казенного учреждения «Центр занятости населения Белгородской области»
(Беликов Д.А.).

4.Рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений
района совместно с ОМВД России по Ивнянскому району (Наумов О.А.)
продолжить работу по разъяснению среди населения городского, сельских
поселений вопросов об ответственности, связанной с незаконным
выращиванием наркотикосодержащих растений, включенных в перечень
наркотических средств и их прекурсоров, подлежащих контролю
в Российской Федерации, на сходах граждан, в беседах и путем
распространения листовок с информацией об ответственности за данные
правонарушения. Информировать ежемесячно, не позднее 1 числа месяца,
следующего за отчетным.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района -  секретаря Совета безопасности
Ивнянского района Хлызина И.И.

Информацию о выполнении постановления представить до 1 декабря
2023 года.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2